Дело №1-76/2020

78RS0016-01-2019-009055-60

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Санкт-Петербург 18 мая 2020 года

Октябрьский районный суд Санкт-Петербурга в составе председательствующего судьи Максименко Ю.Ю.,

при секретаре Деревянко Ю.А.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга ФИО2,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката ФИО3, представившей удостоверение № и ордер № №

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1 ФИО1 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, незамужней, несовершеннолетних детей не имеющей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, трудоустроенной инженером в Петербургском государственном университете путей сообщения Императора Александра I, ранее не судимой, задержанной в порядке ст. 91 УПК РФ 09.07.2018 года, освобожденной из-под стражи 11.07.2018 года, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

вину ФИО1 в совершении организации незаконной миграции, то есть организации незаконного пребывания иностранных граждан в РФ, совершенную группой лиц по предварительному сговору, организованной группой, а именно:

в период с 04 мая 2015 года до 28 июня 2018 года граждане Российской Федерации иное лицо №, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, иное лицо №, иное лицо №, ФИО1 ФИО1 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в составе организованной преступной группы, образованной с целью организацию незаконной миграции, реализуя единый преступный умысел, осуществили организацию незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации путем изготовления подложных документов, на основании которых, в соответствии со статьями 2, 5, 6.1 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан» иностранными гражданами, прибывшими в Российскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, было получено право на временное пребывание в Российской Федерации, в том числе «документ, подтверждающий владение данным иностранным гражданином русским языком, знание им истории России и основ законодательства Российской Федерации» (далее – Сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации), а также документов, на основании которых, в соответствии с ст. 13 Федерального закона от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от 14.11.2002 № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации» иностранными гражданами было получено право на приобретение гражданства Российской Федерации, в том числе «документ, подтверждающий владение данным иностранным гражданином русским языком, знание им истории России и основ законодательства Российской Федерации» (далее – Сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку), на имена иностранных граждан, находящихся в Российской Федерации, и дальнейшей передачи указанных Сертификатов этим лицам либо их представителям за денежное вознаграждение, находясь по адресу: 

<

адрес>

Так, в неустановленное время не позднее 04 мая 2015 года иное лицо №, совместно с ФИО4, действуя из корыстной заинтересованности, умышленно, преследуя корыстную цель личного обогащения в результате своей преступной деятельности, осознавая, что успешная реализация преступного умысла с получением незаконной финансовой выгоды возможна только при создании устойчивой преступной структуры с высокой степенью организованности и сплоченности, с единством организационных и психологических устремлений лиц, входящих в такую структуру, с четким распределением между ними обязанностей и с подчинением группе руководителей, вступили между собой в преступный сговор на совершение организации незаконной миграции путем изготовления за денежное вознаграждение для иностранных граждан подложных документов дающих право иностранным гражданам законно пребывать (проживать) в Российской Федерации либо приобрети гражданство Российской Федерации, для чего решили действовать совместно и согласованно с единым преступным умыслом, с планированием своей преступной деятельности и каждого преступного действия, с четким распределением между собой преступных ролей и функций, установив размер извлекаемой прибыли и зоны ответственности по территориальному принципу с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, после чего, находясь в неустановленном следствием месте, создали для совершения указанного преступления организованную преступную группу (далее – ОПГ), в которую в период времени 04 мая 2015 года до 28 июня 2018 года вошли: иное лицо №, ФИО4, иное лицо №, иное лицо №, она (ФИО1).

Он, иное лицо № и ФИО4, являясь организаторами преступления, достоверно знали, что, непрерывный срок временного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации не может превышать 90 суток, до истечения которого, иностранные граждане обязаны выехать с территории Российской Федерации, за исключением случаев, продления сроков временного пребывания иностранных граждан, путем предъявления в территориальные Управления ФМС России (далее по тексту - УФМС России), в последующем в территориальные Управления по вопросам миграции МВД России (далее по тексту УВМ МВД России), официальных документов в виде сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основы законодательства Российской Федерации, сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку, после сдачи соответствующих комплексных экзаменов (тестирование) и последующего оформления разрешений на временное проживание, либо вид на жительство в Российской Федерации, приема в гражданство Российской Федерации, а также были осведомлены о порядке и форме проведения комплексных экзаменов, требований к минимальным уровням знаний, необходимых для сдачи комплексных экзаменов по русскому языку как иностранному, истории России и основ законодательства Российской Федерации, порядка выдачи Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку, порядка и критериев включения образовательных организаций в перечень образовательных организаций, проводящих экзамен по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации, согласно приказов Министерства образования и науки Российской Федерации: № от 29.08.2014 г., № от 29.08.2014 г., № от 28.08.2014 г., № от 01.04.2014 и о правовом положении иностранных граждан, порядке их временного пребывания, временного и постоянного проживания в РФ свыше 90 суток непрерывного срока пребывания, об обязанностях иностранных граждан подтверждать владение русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации до оформления разрешений на временное проживание, вида на жительство в Российской Федерации, приема в гражданство Российской Федерации путем предоставления официальных документов в виде сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства РФ, сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку в территориальные УФМС РФ (УВМ МВД РФ), согласно ФЗ № от 25.07.2002 г., ФЗ от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации».

С целью реализации совместного преступного умысла, иное лицо № совместно с ФИО4, в период времени с 04 мая 2015 года до 28 июня 2018 года приискали организации: ЧОУ «ЦДО 

<

адрес>» (ИНН № и ООО «Учебный центр ФИО5» (ИНН №), фактически находившиеся в управлении участников ОПГ, с которыми ФГАУ ВО «ФИО197 университет дружбы народов» (далее РУДН) были заключены договоры оказания услуг по организации и проведению комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации, необходимые для организации получения иностранными гражданами Сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации и Сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку, на основании изготовленных соучастниками для иностранных граждан заведомо подложных документов.

Далее, иное лицо № и ФИО4, осознавая, что после проведения комплексных экзаменов (тестирования), получения Сертификатов и их последующей передачи клиентам - иностранным гражданам или их представителям, иностранные граждане приобретали право на обращение в территориальные УФМС России (УВМ МВД России), предъявив указанные Сертификаты, в комплекте с утверждёнными законодательством Российской Федерации документами, для получения официальных документов в виде разрешения на временное проживание, вида на жительство в Российской Федерации, то есть получали право временно либо постоянно проживать (пребывать) на территории Российской Федерации свыше установленного законодательством Российской Федерации срока (90 суток), а также приобрести гражданство Российской Федерации, в нарушение миграционной политики и законодательства Российской Федерации, предусмотренных ст.ст. 2, 5, 6, 6.1, 8, 13 и 15.1 Федерального Закона от 25.07.2002 г. № «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и приказов № от 29.08.2014 г., № от 29.08.2014 г., № от 28.08.2014 г., № от 01.04.2014 Министерства образования и науки Российской Федерации, Федерального закона от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от 14.11.2002 № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации» во исполнение единого умысла, используя подконтрольные соучастникам ОПГ вышеуказанные организации, организовали получение иностранными гражданами Сертификатов о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации и Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку, без реального приема у иностранных граждан письменной части экзамена, заполнения лично иностранными гражданами контрольных матриц по формализованным трем частям модуля: «Русский язык как иностранный» («Лексика. Грамматика», «Чтение», «Аудирование»), модуля «История России» и «Основы законодательства РФ», а так же неформализованной части модуля «Русский язык как иностранный» («Письмо»), что является обязательным требованием для получения иностранными гражданами вышеуказанных Сертификатов в установленном законом порядке, заведомо зная, что иностранные граждане, въехавшие на территорию Российской Федерации не могут подтвердить владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, находятся за пределами вышеуказанных локальных центров тестирования, достоверно осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, которые неизбежно, в силу причинно-следственной связи, влекли последствия действий вышеуказанной ОПГ в виде организации незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации. 

Иное лицо № и ФИО4, как соучастники в организованной преступной группе, разработали преступный план и распределили между собой роли в дальнейшем исполнении преступления, в результате чего он иное лицо № взял на себя обязанность приискать организации, с заключенными договорами либо организовать заключения договоров с образовательными организациями на оказание услуг по организации и проведению комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации, впоследствии осуществлять взаимодействие с этим образовательными организациями. ФИО4 взял на себя обязанность отвечать за координацию действий участников организованной группы; контроль за систематическим поступлением от участников организованной группы денежных средств для приобретения официальных документов в виде Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку; распределением прибыли между соучастниками организованной группы. 

Во исполнение единого преступного умысла, используя указанные выше организации, основным видом деятельности которых являлось проведение комплексных экзаменов (тестирования) на владение русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, находясь на территории 

<

адрес>, заведомо зная, что иностранные граждане комплексных экзаменов (тестирование) не сдавали и находятся за пределами вышеуказанных локальных центров, при этом будучи достоверно осведомленным, что одним из условий получения Сертификата иностранному гражданину необходимо лично сдать письменную часть экзамена путем заполнения лично иностранными гражданами контрольных матриц, понимая, что часть иностранных граждан не владеют должным уровнем знаний, а так же навыками письма на русском языке для сдачи указанного экзамена, с целью реализации единого преступного умысла, иное лицо № поручил ФИО4 не позднее 14 августа 2015 года приискать лиц, неосведомленных о преступных планах ОПГ, которым было поручено технично заполнять за иностранных граждан письменную часть экзамена (контрольные матрицы) по шаблонам, разработанным и предоставленным им соучастниками, заведомо содержащим достаточное количество правильных ответов и текста на русском языке, необходимых для получения положительного решения образовательного учреждения о сдаче письменного экзамена и последующей выдачи Сертификата.

Для локализации и координации преступной деятельности в 

<

адрес>, приема и обработки поступающих документов иное лицо №, не позднее 04 мая 2015 года приискал помещение, по адресу: 

<

адрес>) и поручил ФИО4 приискать лицо, которое будет управлять действиями неосведомлённых о плане ОПГ сотрудниками офиса, контролировать и сортировать поступающие материалы, вести учет и выдачу поступающих денежных средств, в том числе от преступной деятельности. Не позднее 04 мая 2015 года ФИО4, действуя совместно и согласованно с иным лицом №, подыскал и вовлек в преступную деятельность ФИО368, которая добровольно, осознавая противоправность своих действий в ОПГ, вступила в преступный сговор с иным лицом № и ФИО4 

Продолжая реализовывать совместный преступный умысел, иное лицо № не позднее 04 мая 2015 года дал указание ФИО4 приискать лиц в г. Санкт-Петербурге, которые будут заниматься поиском иностранных граждан, которым за денежное вознаграждение необходимы документы, дающие основание для пребывания на территории Российской Федерации, получением от иностранных граждан денежных средств, а также которые будут производить аудио- и видеозапись приема экзамена у иностранных граждан. Выполняя иного лица № указание, ФИО4, действуя совместно и согласованно с иным лицом №, не позднее 04 мая 2015 года находясь в неустановленном месте в 

<

адрес> приискал и вовлек в преступную деятельность иное лицо № и ее (ФИО1), которые добровольно, осознавая противоправность своих действий в ОПГ, вступили в преступный сговор с ФИО4, которым иному лицу № и ей (ФИО1), была отведена роль заниматься поиском клиентов – иностранных граждан, которым необходимо получение подложных документов, дающих основание для пребывания на территории Российской Федерации, видеозапись голосов и речи лиц женского и мужского пола на электронные носители, получать копии личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии, денежных средств и отправлять их соучастнице ФИО368

Далее ФИО4, действуя совместно и согласованно с иным лицом №, поручил иному лицу № и ей (ФИО1) приискать помещение, в котором ими будут приниматься экзамены у иностранных граждан, и установил условия, необходимые для получения Сертификатов: предоставление сканированных документов удостоверяющих личность иностранного гражданина, аудио - и впоследствии видеозапись устной части экзамена, получение денежных средств в сумме от 4 000 рублей до 8 000 рублей от клиентов. При этом ФИО4, по согласованию с иным лицом №, соучастникам – ей (ФИО1) и иному лицу № - было указано реально не принимать письменную часть экзамена у иностранных граждан, так как не позднее 04 мая 2015 года иным лицом № было принято решение, что письменную часть экзамена за иностранного гражданина, а именно: заполнением контрольных матриц, будут заниматься привлеченные им третьи лица. 

Согласно распределению ролей в ОПГ, ФИО4 соучастнику ФИО368 был поручен контроль и прием (поступление) денежных средств, сбор по информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также другими видами связи от нее (ФИО1), и иного лица № копий личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии. 

Она (ФИО1), совместно с иным лицом №, действуя во исполнения единого преступного умысла, не позднее 04 мая 2015 года приискали помещение по адресу: 

<

адрес> в котором организовали помещение по приему иностранных граждан, и в период с 04 мая 2015 года до 28 июня 2018 года подыскивали «клиентов» - иностранных граждан, прибывших в ФИО197 в порядке, не требующем получения визы, и желающих пребывать в Российской Федерации, либо их представителей, которым требовалось получить документ, подтверждающий владение данным иностранным гражданином русским языком, знание им истории России и основ законодательства Российской Федерации, без фактической сдачи комплексного экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации.

Также в продолжение реализации совместного преступного умысла, ФИО4, действуя единым умыслом с соучастниками, не позднее 04 мая 2015 года приискал и вовлек в преступную деятельность неустановленных лиц, которые в неустановленный период, но не позднее 04 мая 2015 года находились по адресу: 

<

адрес>), которым под контролем ФИО368 и ФИО4 поручили на основании материалов, поступающих от нее (ФИО1) и иного лица № составление от имени иностранных граждан фиктивных (поддельных) заявлений-анкет на допуск к комплексным экзаменам (тестированию), составление от имени иностранных граждан фиктивных (поддельных) письменных материалов тестирования в виде: субтестов по лексике, грамматике, чтению, письму и аудированию, тестов и рабочих матриц по истории России и основам законодательства Российской Федерации, рейтерских таблиц по говорению и письму, в том числе с внесением в них положительных оценок в виде проходных баллов, необходимых для успешной сдачи комплексного экзамена (тестирования). 

Одновременно с этим, для конспирации преступной деятельности, под прикрытием её реальной, законной деятельностью по приему у иностранных граждан экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации, ФИО4, по указанию иного лица №, в период с 2016 года по 2018 год были привлечены иные лица в качестве сотрудников офиса, не осведомленные о преступном умысле ОПГ, а именно: ФИО369, ФИО370, ФИО371, ФИО372, ФИО373, а так же другие лица, и руководство над которыми осуществляла соучастник иное лицо №. При этом, соучастница иное лицо № распределила между указанными сотрудниками офиса, неосведомленными о преступном умысле ОПГ составление сводных таблиц результатов комплексных экзаменов по русскому языку, истории России и законодательству Российской Федерации, с внесением в них фиктивных сведений об иностранных граждан, якобы успешно прошедших комплексные экзамены (тестирование), с указанием положительных результатов в виде баллов и процентов, необходимых для успешной сдачи иностранными гражданами комплексных экзаменов (тестирования); внесение в Единую интегрированную распределительную систему информационного обмена результатами тестирования (далее по тексту – ЕИРСИОРТ) и передачу через указанную систему в РУДН сведений о сессиях проведенных комплексных экзаменов (тестирования) с фиктивными (ложными) сведениями об иностранных граждан, у которых комплексные экзамены (тестирование) не принимались, и предоставлением их электронных копий документов; своевременную оплату оформления вышеуказанных сертификатов в РУДН; приобретение в РУДН официальных документов в виде сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку на иностранных граждан, которые не сдавали комплексные экзамены (тестирование); сбыт вышеуказанных сертификатов соучастникам ОПГ.

С целью придания законности действиям ОПГ, ФИО4, действуя совместно и согласованно с иным лицом №, без фактического присутствия и реального прохождения обучения (повышения квалификации), не позднее 04 мая 2015 года организовал выдачу ей (ФИО1) удостоверения о повышении квалификации №, якобы проведенного в центре дополнительного образования (далее ДПО) факультета гуманитарных наук и социальных наук РУДН по программе ДПО «Методика проведения интеграционного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ», выданное РУДН, в соответствии с которым она (ФИО1) якобы прошла обучение по указанной программе ДПО, а также без фактического присутствия и реального прохождения обучения (повышения квалификации), не позднее 26 октября 2017 года организовал выдачу соучастнику – иному лицу № удостоверения о повышении квалификации УПК 15 035784, якобы проведенного в центре далее ДПО РУДН по программе ДПО «Актуальные вопросы методики проведения комплексного экзамена на знание русского языка, истории России и основ законодательства РФ», выданное РУДН, в соответствии с которым иное лицо № якобы прошла обучение по указанной программе ДПО. В соответствии с указанными документами она (ФИО1) и иное лицо № могли принимать экзамены у иностранных граждан. Используя полученные удостоверения, указанные тестеры принимали экзамены от имени ООО «Учебный центр «ЛингваВита», офис которого находился в 

<

адрес>, при том, что локальный центр по адресу: 

<

адрес> был открыт только 12.12.2017, когда данная деятельность могла быть легальной при соблюдении соучастниками ей (ФИО1) и иному лицу № всех законных требований при приеме экзаменов у иностранных граждан.

После этого, иное лицо № и ФИО4 для достижения цели организации незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации, находясь в 

<

адрес>, координировали действия соисполнителя организованной группы ФИО368 и осуществляли общий контроль за деятельностью соисполнителей ее (ФИО1) и иного лица №, которые в свою очередь согласно разработанному плану, на постоянной основе устанавливали связь и контактировали с иностранными гражданами, которым требовалось получить документ, подтверждающий владение данным иностранным гражданином русским языком, знание им истории России и основ законодательства Российской Федерации. 

Иное лицо № отвечала за своевременное поступление копий личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии от соисполнителей (ФИО1) и иного лица № через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на электронные почтовые адреса; систематическое поступление денежных средств от соисполнителей ОПГ, их распределение между соучастниками ОПГ, путем их наличной передачи либо перечислением на банковские карточные счета; систематическим снятием, передачей либо перечислением на банковские карточные счета для приобретения в РУДН вышеуказанных сертификатов и их дальнейшего сбыты путем личной передачи либо их пересылки соисполнителям, находящихся в г. Санкт-Петербурге, контролем за неустановленными лицами, составлявшими от имени иностранных граждан фиктивные (поддельные) документы необходимые для успешной сдачи комплексного экзамена (тестирования).

Она (ФИО1) и иное лицо №, являясь активными участниками ОПГ, согласно разработанного плана, с целью организации незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации, как соисполнители ОПГ отвечали за поиск иностранных граждан и сбыт им впоследствии официальных документов в виде Сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства РФ и Сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку, оформленных в РУДН без приема комплексных экзаменов (тестирования) с нарушением законодательства Российской Федерации; распространение недостоверной информации о возможностях ОПГ на законных основаниях приобретать в РУДН 

<

адрес> вышеуказанные Сертификаты без приема комплексных экзаменов (тестирования); получение от иностранных граждан и лиц, имеющих непосредственный с ними контакт, денежные средства и копии личных важных документов в виде паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии; своевременную пересылку денежных средств и копий вышеуказанных документов соорганизаторам и соисполнителям организованной группы, находящихся на территории 

<

адрес>, путем банковских переводов и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» соответственно; приобретение у иного лица № и ФИО4 через ФИО368 официальных документов в виде Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку и их последующий сбыт иностранным гражданам или их представителям. При этом она (ФИО1) и иное лицо № не были осведомлены о наличии в ОПГ организатора иного лица №, так как общение с ними поддерживалось через ФИО4 и ФИО368

ОПГ при участии вышеуказанных лиц стала многочисленной, устойчивой, мобильной, сплоченной, между участниками группы осуществлялась координация преступных действий, поддерживалась постоянная связь через средства мобильной связи и информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». Сплоченность ОПГ поддерживалась единством общей преступной цели, системой распределения между собой добытых в результате совершенного преступления денежных средств и другими обстоятельствами. Распределяя прибыль между участниками ОПГ, учитывался вклад в организацию незаконной миграции и степень ответственности каждого ее члена, в связи с чем извлекаемая прибыль от указанной деятельности распределялась между ее участниками неравными долями, согласно роли и вклада каждого лица. 

На основании данных, предоставленных ей (ФИО1) и иным лицом №, в ЕИРСИОРТ под контролем соучастника ФИО368 в период с 04 мая 2015 года до 28 июня 2018 года поступила недостоверная информация и были представлены фиктивных подложные документы о сдаче иностранными гражданами экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам законодательства Российской Федерации, в результате чего сотрудниками РУДН, введенными в заблуждение относительно представленных документов и информации, не подозревая о том, что иностранные граждане не проходили комплексные экзамены (тестирование), в период с 14 августа 2015 года до 28 июня 2018 года были оформлены и выданы официальные документы в виде сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку, сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку на следующих иностранных граждан: ФИО259 ФИО6 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 27.06.2018 (уровня РВ), ФИО1 ФИО396 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 12.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО261 Назим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 19.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО199ёрович, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 06.07.2017 (уровня РВ), ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 25.06.2018 (уровня ВЖ), ФИО262 ФИО397 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 23.05.2017 (уровня ВЖ), ФИО263 ФИО398 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 15.05.2018 (уровня РВ), ФИО264 ФИО319 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 15.05.2018 (уровня РВ), ФИО265 ФИО399 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 25.05.2018 (уровня РВ), ФИО266 ФИО255, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 01.06.2018 (уровня РВ), ФИО377 ФИО257, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 21.06.2018 (уровня ВЖ), ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 15.05.2018 (уровня РВ), ФИО267 ФИО319 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 01.07.2017 (уровня РВ), ФИО379 ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 27.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО268 Магеррам ФИО354 - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), ФИО269 Мадад ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 12.07.2017 (уровня РВ), ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 21.09.2015 (уровня РВ), ФИО381 ФИО254, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 28.05.2018 (уровня ВЖ), ФИО270 ФИО380 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 12.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО271 Зилфигар ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 06.07.2017 (уровня РВ), ФИО401 ФИО400, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 09.06.2017 (уровня РВ), Гогишвили Тома, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), ФИО381 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 20.06.2017 (уровня РВ), ФИО267 Эльмир, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 24.04.2017 (уровня РВ), ФИО272 Муса ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 26.04.2017 (уровня ВЖ), ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 04.05.2017 (уровня ВЖ), Бахри Ратеб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 19.07.2017 (уровня ВЖ), сертификат о порождении государственного тестирования по русскому языку № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО273 ФИО331 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 02.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО274 ФИО402 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 11.10.2016 (уровня ВЖ), ФИО275 ФИО403 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 25.04.2017 (уровня ВЖ), ФИО381 ФИО251, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 06.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО276 Микаил ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 27.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО277 Джафар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 23.05.2017 (уровня ВЖ), ФИО278 ФИО339 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 16.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 19.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО385 Сахавет, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 31.01.2018 (уровня ВЖ), ФИО279 ФИО404 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 04.04.2017 (уровня ВЖ), ФИО280 Назим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. – сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 23.09.2016 (уровня ВЖ), ФИО281 Шаиг ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 16.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО205, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 20.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО310 Кёнуль Тайяр ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО282 Яшар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 01.07.2017 (уровня ВЖ), ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 02.05.2017 (уровня ВЖ), ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 17.04.2017 (уровня ВЖ), ФИО381 ФИО252, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 27.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО283 Вахид ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 25.04.2017 (уровня ВЖ), Омаров Элхан, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 25.04.2017 (уровня ВЖ), Салиа Сопио, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО284 Худаверди ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО285 Мохуббат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Айяд ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО385 ФИО319, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО286 Агамирза ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО287 Нариман ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО288 Махмуд ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО289 Фамил ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО380 Ламия, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО290 ФИО10 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО291 Гашим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО214, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО292 Муса ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО215, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Узум Эрдоган, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО293 Фирдовси ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО294 Хасай ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО295 Фадагат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО296 ФИО11 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО297 ФИО331 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Илван ФИО216 Котб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Бахри Ратеб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО298 Шахвалад ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО299 Матлаб ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО300 ФИО254, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Загаевски ФИО340, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, Огейик Фырат, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО301 Гюлмаммед ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО302 Джаббар ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО219, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО12 Шахид, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО303 Исак ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО304 Вали ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО305 Назир ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО227, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО306 Акиф ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО307 ФИО347 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО228, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО308 ФИО277 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО309 Ровшан ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО310 Салех ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО311 Кыняз ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО312 ФИО13 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО231, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО313 Магеррамали ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО232, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО233, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО382 ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), ФИО314 Вилаят ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), ФИО315 Магеррам ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО234, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО235, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО236, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО237, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО316 Шукурат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО317 Насиб ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО318 Малик ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО319 Салех ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО239, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО320 Фазиль ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО240 кизи, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО241, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО321 Алескер ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО322 Иман ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО323 ФИО344 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО242, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО243, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО324 Джумшуд ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО325 Абульфат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО244, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО326 Закир ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО327 Джамал ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО328 ФИО14 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО383 ФИО245, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО271 ФИО246, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), ФИО329 Зия ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО330 ФИО267 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО331 Шамиль ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - сертификат о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ.

Далее, иное лицо №, действуя согласовано с остальными участниками ОПГ, передавала по мере изготовления вышеуказанные официальные документы соучастникам ей (ФИО1) и иным лицом №, которые впоследствии передавали их клиентам - иностранным гражданам или их представителям, которые используя оформленные с нарушением действующего законодательства на их имя Сертификаты о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификаты о прохождении государственного тестирования по русскому языку на следующих иностранных граждан, предоставили их в Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, где на основании представленных подложных документов, указанные иностранные граждане получили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации либо приобрели гражданство Российской Федерации.

На основании Сертификатов, полученных по подложным документам, представленным ей (ФИО1), необоснованно (незаконно) получили право на временное пребывание, временное и постоянное проживание, свыше 90 суток с момента въезда, на территории Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации следующие иностранные граждане: 

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО331 Шамиль ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от 24.03.2017, на основании решения от 05.06.2017 ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО330 ФИО267 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от 03.05.2017, на основании решения от 29.07.2019 ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО329 Зия ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от 27.06.2017 (уровня ВЖ), ФИО271 ФИО246, ДД.ММ.ГГГГ г.р. на основании решения ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области получил вид на жительство в Российской Федерации серии 82 №.

- на основании заявления гражданки Грузии и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО259 Илгар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО1 Нусрат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО261 Назим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО199ёрович, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО262 Хикмат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО263 Фарасат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО264 ФИО319 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО265 Акиф ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО266 ФИО255, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО377 ФИО257, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО267 ФИО319 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО379 ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО268 Магеррам ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО269 Мадад ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО254, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО270 ФИО380 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО271 Зилфигар ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Индонезии и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Курниасих Инда Деви, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Гогишвили Тома, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО267 Эльмир, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО272 Муса ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Туниса и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), сертификат о порождении государственного тестирования по русскому языку № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Бахри Ратеб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО273 ФИО331 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО274 Джавашир ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО275 Тайяр ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО251, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО276 Микаил ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО277 Джафар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлила срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО278 ФИО339 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Туниса и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО385 Сахавет, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлил срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО279 Алага ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО280 Назим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО281 Шаиг ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

-на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО205, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлила срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО310 Кёнуль Тайяр ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО282 Яшар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО206, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО252, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО283 Вахид ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Омаров Элхан, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Салиа Сопио, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО284 Худаверди ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлен срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО285 Мохуббат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Египта и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Айяд ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО385 ФИО319, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО286 Агамирза ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО287 Нариман ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО288 Махмуд ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО289 Фамил ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО380 Ламия, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО290 ФИО10 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО291 Гашим ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Украины и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт- Петербургу и Ленинградской области ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО214, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО292 Муса ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО215, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Турции и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ Узум Эрдоган, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО293 Фирдовси ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО294 Хасай ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО295 Фадагат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО296 ФИО11 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО297 ФИО331 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Египта и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Илван ФИО216 Котб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Туниса и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Бахри Ратеб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО298 Шахвалад ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО299 Матлаб ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО300 ФИО254, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленного на её имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Загаевски ФИО340, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Турции и оформленного на его имя в РУДН сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Огейик Фырат, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

На основании Сертификатов, полученных по подложным документам, представленным соучастницей иным лицом №, необоснованно (незаконно) получили право на временное пребывание, временное и постоянное проживание, свыше 90 суток с момента въезда, на территории Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации следующие иностранные граждане:

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО301 Гюлмаммед ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО302 Джаббар ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Армения и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО219, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Грузия и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО12 Шахид, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Армения и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО220, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Украина и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Украина и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО303 Исак ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Казахстан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Узбекистан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО304 Вали ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Армения и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО305 Назир ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Таджикистан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № 80210 от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Узбекистан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО227, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО306 Акиф ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО307 ФИО347 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Молдова и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО228, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлил срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО308 ФИО277 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО309 Ровшан ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Таджикистан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Армения и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО310 Салех ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО311 Кыняз ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО312 ФИО13 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Молдова и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО231, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО313 Магеррамали ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Таджикистан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО232, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Украина и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО233, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО382 ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня РВ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО314 ФИО412 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО315 ФИО411 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Украина и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО234, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина России и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО235, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Казахстан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО236, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Армения и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО237, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО316 ФИО410 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Молдова и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО238, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Армения и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО317 ФИО409 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО318 ФИО408 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО319 ФИО407 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Узбекистан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО239, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО320 ФИО406 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Узбекистан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО240 кизи, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Таджикистан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО241, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО321 ФИО405, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО322 Иман ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО323 ФИО344 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина России и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО242, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Узбекистан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО243, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО324 ФИО414 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО325 ФИО413 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки России и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО244, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО326 ФИО415 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО327 ФИО416 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленного на его имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО328 ФИО417 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. продлил срок действия вида на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Республики Азербайджан и оформленного на её имя в РУДН сертификата о владении русским языком, знании истории и основ законодательства Российской Федерации с регистрационным № от ДД.ММ.ГГГГ (уровня ВЖ), на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО383 ФИО245, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, она (ФИО1), в составе ОПГ совместно с иным лицом №, ФИО4, ФИО368, иным лицом №, находясь в 

<

адрес>, г. Санкт-Петербург, действуя совместно и согласовано, из корыстных побуждений, в нарушение требований Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ, приказов Министерства образования и науки Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», без приема комплексных экзаменов и проведения тестирования иностранных граждан, используя их личные важные документы и оформленные от их имени заведомо фиктивные (поддельные) заявления-анкеты, письменные и устные материалы тестирования, предоставляя их в РУДН, незаконно приобрели официальные документы в виде Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку на указанных иностранных граждан и в последующем сбыли их иностранным гражданам либо их представителям, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации в управлении по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, то есть неправомерно (незаконно) приобрели право на временное пребывание, временное либо постоянное проживание в Российской Федерации свыше 90 суток непрерывного срока пребывания, установленного законодательством Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации, тем самым она (ФИО1), в составе ОПГ совместно с иным лицом №, ФИО4, ФИО368, иным лицом № организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации.

Она же (ФИО1), осуществляя деятельность по организации незаконной миграции иностранных граждан в составе ОПГ - в офисе, расположенном по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, где она (ФИО1) принимала клиентов – иностранных граждан или их представителей, которым в составе ОПГ оказывала услуги по незаконному приобретению официальных документов в виде Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку, отдельные из клиентов обращались к ней (ФИО1) с предложениями о об оказании им незаконной услуги по получению подложных, документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), без реального прохождения и сдачи анализов иностранными гражданами, при сложившихся благоприятных условиях и возникшем у нее умысле на организацию незаконной миграции путем изготовления для иностранных граждан медицинских документов без реального прохождения ими необходимого медицинского обследования и сдачи анализов, с корыстной целью личного обогащения, в период неустановленного времени, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, приискала через соучастника в ОПГ иное лицо № - ФИО374, не осведомленную о преступном плане ОПГ, в которую входили иное лицо №, ФИО4, иное лицо №, иное лицо № и она (ФИО1). иное лицо №, в силу своего служебного положения имела возможность незаконно организовать изготовление медицинских документов, получаемых по результатам медицинских обследований и сдаче анализов, без реального прохождения таких обследований, в виду чего иное лицо №, вступила с ней (ФИО1) в преступный сговор, для реализации которого соучастники разработали преступный план на совершение организации незаконной миграции путем изготовления за денежное вознаграждение для иностранных граждан вышеуказанных подложных документов, на основании которых в дальнейшем иностранные граждане, прибывшие в ФИО197 в порядке, не требующем получения визы, в соответствии со статьями 2, 5, 6.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан», получали право законно пребывать (проживать) в Российской Федерации либо, в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указом Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации» приобрести гражданство Российской Федерации.

При этом, она (ФИО1) и иное лицо №, являясь соучастниками указанного преступления, достоверно знали, что, непрерывный срок временного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации не может превышать 90 суток, до истечения которого, иностранные граждане обязаны выехать с территории Российской Федерации, за исключением случаев продления сроков временного пребывания иностранных граждан путем предъявления в территориальные Управления ФМС России (далее по тексту - УФМС России), в последующем в территориальные Управления по вопросам миграции МВД России (далее по тексту УВМ МВД России), официальных документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, далее – (медицинское заключение), а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), далее – (сертификата), и последующего оформления на их основе разрешений на временное проживание, либо вида на жительство в Российской Федерации, либо приема в гражданство Российской Федерации, а также они были осведомлены об основаниях отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживания, вида на жительство, установленные ст. 7 и 9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан», основаниях отмены решений по вопросам гражданства Российской Федерации, установленные ст. 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», главы 7 Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», об обязанностях иностранных граждан подтверждать отсутствие заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), до оформления разрешений на временное проживание, вида на жительство в Российской Федерации, приема в гражданство Российской Федерации путем предоставления официальных документов, медицинских заключений и сертификатов в территориальные УФМС РФ (УВМ МВД РФ), согласно ФЗ № от ДД.ММ.ГГГГ, ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации».

Для реализации преступного умысла она (ФИО1) и иное лицо №, как соучастники распределили между собой роли в дальнейшем исполнении преступления, в результате чего ей (ФИО1) была отведена роль заниматься поиском клиентов – иностранных граждан, которым необходимо получение подложных документов, дающих основание для пребывания на территории Российской Федерации, получать копии личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии, а также получать денежные средства в качестве оплаты за услугу и отправлять их соучастнице ФИО374, которая в свою очередь, согласно распределения ролей в группе, должна была организовывать изготовление медицинских заключений и сертификатов. 

Она (ФИО1), действуя во исполнения единого преступного умысла, находясь по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ подыскивала «клиентов» - иностранных граждан, прибывших в ФИО197 в порядке, не требующем получения визы, и желающих пребывать в Российской Федерации, либо их представителей, которым требовалось получить документ, подтверждающий отсутствие заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификат об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), получала копии личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии, а также принимала денежные средства и передавала лицу, указанному ФИО374

Иное лицо №, являясь с ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ООО «Поликлиника частных охранников и детективов» (ИНН 

<

***>), далее (ООО «ПЧОД»), расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, лит. А, пом. 1н, основным видом деятельности которой являлась общая врачебная практика, и имеющего лицензию, выданную Комитетом по здравоохранению Санкт-Петербурга ЛП СПб № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ООО «ПЧОД» имело право осуществлять медицинскую деятельность по лабораторной диагностике, медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулированию разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации, в связи со служебным положением, имела возможность организовать без реального проведения обследования иностранных граждан незаконную выдачу им документа, подтверждающего отсутствие заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификат об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), и для совершения указанного преступления привлекла ФИО375, находящуюся в ее подчинении и не осведомленную о преступном умысле соучастников преступной группы, поручив ФИО375 поддерживать связь с ней (ФИО1), посредством телефонной связи, получать от нее (ФИО1) копии личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии, и денежные средства. 

Иное лицо №, реализуя единый преступный умысел и используя свое служебное положение, получая от ФИО375 указанные выше документы и денежные средства, используя неустановленных иностранных граждан, не осведомленных о преступном умысле группы лиц, которые реально прибыли в ООО «ПЧОД» для прохождения медицинской комиссии, пообещав им прохождение медицинской комиссии без очереди просила их вместе с ней пройти к врачам, осуществляющим медицинское освидетельствование на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулированию разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации, где, выдавая привлеченных ею иностранных граждан за лиц, документы на которых поступали к ней от соучастницы (ФИО1), давала указание врачам провести осмотр указанных лиц и занести данные об осмотре в базу ООО «ПЧОД», а также просила указанных иностранных граждан сдать анализы крови и мочи, которые направляла в СПб ГБУЗ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», для получения соответствующих заключений. На основании заведомо подложных данных и анализов, сданных иными лицами, не отражающих реальное состояние здоровья иностранных граждан, обратившихся к ней (ФИО1), иное лицо №, имея доступ к бланкам строгой отчетности организовывала изготовление следующих документов:

- медицинских заключений о наличии (об отсутствии) инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

- медицинских заключений о наличии (об отсутствии) заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации;

- сертификатов об отсутствии ВИЧ-инфекции, указывая в них данные иностранных граждан, документы на которых получала от нее (ФИО1), 

давая указания врачам, находящимся в ее подчинении и не осведомленным о ее преступном умысле, расписываться в указанных документах.

На основании данных, предоставленных ею (ФИО1) соучастнику ФИО374, последняя используя свое служебное положение, используя сотрудников ООО «ПЧОД», не осведомленных о преступном умысле группы лиц, организовала изготовление медицинских заключений и сертификатов, содержащих заведомо подложные сведения о прохождении иностранными гражданами медицинского обследования и сдачу анализов, в результате чего ООО «ПЧОД», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были изготовлены и переданы ей (ФИО1) следующие официальные документы: 

- медицинское заключение на имя ФИО202 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО202 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО202 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО211 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО211 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО211 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО288 Махмуд ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО288 Махмуд ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО288 Махмуд ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО309 Ровшан ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО309 Ровшан ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО309 Ровшан ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО232 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО232 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО232 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО203 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от 20.04.2017

- медицинское заключение на имя ФИО203 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ выдан на имя ФИО203 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО283 Вахид ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО283 Вахид ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО283 Вахид ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО267 Эльмира ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- медицинское заключение на имя ФИО267 Эльмира ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО267 Эльмира ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО16 Элхана ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО16 Элхана ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО16 Элхана ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО314 Вилаят ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО314 Вилаят ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО314 Вилаят ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО317 Насиб ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО317 Насиб ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4016 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО317 Насиб ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО233 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО233 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО233 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО225 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО225 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО225 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО222 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО222 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО222 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО240 кизи ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО240 кизи ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО240 кизи ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО332 Исак ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО332 Исак ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО332 Исак ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО235 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО235 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО235 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО244 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО244 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО244 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО273 ФИО331 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО273 ФИО331 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО273 ФИО331 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО289 Фамил ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО289 Фамил ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО289 Фамил ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО262 Хикмат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО262 Хикмат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО262 Хикмат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение ФИО204 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение ФИО204 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ ФИО204 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО301 Гюлмаммед ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО301 Гюлмаммед ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО301 Гюлмаммед ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО383 ФИО245 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО383 ФИО245 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО311 Кыняз ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО311 Кыняз ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО311 Кыняз ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО381 ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО378 ФИО246 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- медицинское заключение на имя ФИО378 ФИО246 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 28.06.2017

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО378 ФИО246 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО379 ФИО247 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 28.06.2017

- медицинское заключение на имя ФИО379 ФИО247 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 28.06.2017

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО379 ФИО247 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО234 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО234 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО221 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО221 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО221 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО243 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО243 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО243 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО267 ФИО319 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО267 ФИО319 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО267 ФИО319 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО268 Магеррам ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО268 Магеррам ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО268 Магеррам ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО282 Яшар ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО282 Яшар ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО282 Яшар ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО248ёровича ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО248ёровича ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО248ёровича ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО271 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО271 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО271 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО333 Нусрат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО333 Нусрат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО333 Нусрат ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО210 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО210 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО210 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО385 ФИО319 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО385 ФИО319 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО385 ФИО319 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО269 Мадад ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО269 Мадад ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО269 Мадад ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО334 ФИО380 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО334 ФИО380 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО334 ФИО380 ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО287 ДД.ММ.ГГГГ г.р. (об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО287 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО287 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя Бахри Ратеба ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя Бахри Ратеба ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя Бахри Ратеба ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО305 Назир ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО305 Назир ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО305 Назир ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО335 Акиф ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО335 Акиф ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО335 Акиф ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО378 Шабнама ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- медицинское заключение на имя ФИО378 Шабнама ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО378 Шабнама ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО385 ФИО249 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО385 ФИО249 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО385 ФИО249 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО382 ФИО250 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО382 ФИО250 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО382 ФИО250 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО236 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО236 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО236 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО251 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО251 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО381 ФИО251 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя Гогишвили Тома ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 30.10.2017

- медицинское заключение на имя Гогишвили Тома ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя Гогишвили Тома ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО252 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 17.11.2017

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО252 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 17.11.2017

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО381 ФИО252 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО276 Микаил ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 29.06.2017

- медицинское заключение на имя ФИО276 Микаил ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от 29.06.2017

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО276 Микаил ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО207 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО207 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО207 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО208 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО208 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4017 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО208 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО336 Бахтияр ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4015 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО336 Бахтияр ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО336 Бахтияр ФИО354 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО263 Фарасат ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО263 Фарасат ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО263 Фарасат ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение ФИО264 ФИО319 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение ФИО264 ФИО319 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ ФИО264 ФИО319 ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО15 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО278 ФИО253 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО278 ФИО253 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО278 ФИО253 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО265 Акиф ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО265 Акиф ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО265 Акиф ФИО353 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО381 ФИО254 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение 179 на имя ФИО381 ФИО254 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ 179 на имя ФИО381 ФИО254 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО266 ФИО255 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО266 ФИО255 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО266 ФИО255 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО223 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО256 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО256 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО256 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО377 ФИО257 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО377 ФИО257 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО377 ФИО257 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО200 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО200 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО200 ДД.ММ.ГГГГ г.р.;

- медицинское заключение на имя ФИО259 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- медицинское заключение на имя ФИО259 ДД.ММ.ГГГГ г.р. об отсутствии заболевания наркоманией, являющегося основанием для отказа в выдаче либо аннулирования разрешения на временное проживание иностранных граждан и лиц без гражданства, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу в Российской Федерации серия 4018 № от ДД.ММ.ГГГГ;

- сертификат об отсутствии ВИЧ-инфекции, предъявляемый иностранными гражданами и лицами без гражданства от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО259 ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Далее, она (ФИО1), действуя во исполнения совместного преступного умысла, по мере изготовления соучастником ФИО374 и поступлением к ней (ФИО1) вышеуказанных официальных документов, находясь по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, передавала их клиентам - иностранным гражданам или их представителям, которые используя оформленные с нарушением действующего законодательства на их имя медицинские заключения и сертификаты, на указанных выше иностранных граждан, предоставили их в Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, где на основании представленных подложных документов, указанные иностранные граждане получили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации либо приобрели гражданство Российской Федерации, а именно: 

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО283 Вахид ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО267 Эльмир, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Омаров Элхан, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО273 ФИО331 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО289 Фамил ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО262 Хикмат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО379 ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО267 ФИО319 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО268 Магеррам ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО282 Яшар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО199ёрович, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО271 Зилфигар ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО1 Нусрат ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО385 ФИО319, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО269 Мадад ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО270 ФИО380 ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО287 Нариман ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Туниса и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, сертификат о порождении государственного тестирования по русскому языку № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Бахри Ратеб, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принят в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО285 Мохуббат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. принята в гражданство Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО327 Джамал ФИО354, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Гогишвили Тома, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО252, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО276 Микаил ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО208, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО263 Фарасат ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО264 ФИО319 ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО265 Акиф ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина Республики Азербайджан и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО381 ФИО254, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО266 ФИО255, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил вид на жительство в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки 

<

адрес> и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО377 ФИО257, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданина 

<

адрес> и оформленных на его имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получил разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

- на основании заявления гражданки Грузии и оформленных на ее имя медицинских заключений и сертификата, на основании решения № от ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области ФИО259 Илгар ФИО353, ДД.ММ.ГГГГ г.р. получила разрешение на временное проживание в Российской Федерации.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она (ФИО1), действуя совместно и согласовано, группой лиц по предварительному сговору с ФИО374, из корыстных побуждений, в нарушение требований Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», находясь в помещениях ООО «ПЧОД» по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, лит. А, пом. 1н организовали изготовление заведомо подложных документов подтверждающих отсутствие заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификатов об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), без фактического присутствия иностранных граждан, прохождения им медицинского осмотра и сдачи анализов, за которое была ответственна иное лицо № и в последующем сбыт их иностранным гражданам либо их представителям, за который была ответственна она (ФИО1) находясь по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации в управлении по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, то есть неправомерно (незаконно) приобрели право на временное пребывание, временное либо постоянное проживание в Российской Федерации свыше 90 суток непрерывного срока пребывания, установленного законодательством Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации, тем самым она (ФИО1) действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО374 организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации.

При этом лично она (ФИО1) не позднее ДД.ММ.ГГГГ добровольно, осознавая противоправность своих действий в ОПГ, вступила в преступный сговор с ФИО4, иным лицом №; совместно с иным лицом №, не позднее ДД.ММ.ГГГГ приискала помещение по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, в котором организовали помещение по приему иностранных граждан, без фактической сдачи письменной части экзамена; занималась поиском клиентов – иностранных граждан, которым необходимо получение подложных документов, дающих основание для пребывания на территории Российской Федерации, видеозаписью голосов и речи лиц женского и мужского пола на электронные носители; отвечала за поиск иностранных граждан и сбыт им впоследствии официальных документов в виде Сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства РФ и Сертификата о прохождении государственного тестирования по русскому языку, оформленных в РУДН без приема комплексных экзаменов (тестирования) с нарушением законодательства Российской Федерации; распространяла недостоверную информацию о возможностях ОПГ на законных основаниях приобретать в РУДН 

<

адрес> вышеуказанные Сертификаты без приема комплексных экзаменов (тестирования); получала от иностранных граждан и лиц, имеющих непосредственный с ними контакт, денежные средства и копии личных важных документов в виде паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии и отправляла их соучастнице ФИО368; получила от соучастника ФИО4, удостоверения о повышении квалификации УПК 14 029011, якобы проведенного в центре дополнительного образования (далее ДПО) факультета гуманитарных наук и социальных наук РУДН по программе ДПО «Методика проведения интеграционного экзамена по русскому языку, истории России и основам законодательства РФ», выданное РУДН, в соответствии с которым она (ФИО1) якобы прошла обучение по указанной программе ДПО, а также без фактического присутствия и реального прохождения обучения (повышения квалификации); получала по мере изготовления официальные документы - Сертификаты о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификаты о прохождении государственного тестирования по русскому языку которые впоследствии передавала клиентам - иностранным гражданам или их представителям; принимала от соучастников Сертификаты полученные, без реальной сдачи экзамена по русскому языку, праву и истории Российской Федерации и в последствии передала клиентам Сертификаты, на основании которых не менее 90 иностранных граждан необоснованно (незаконно) получили право на временное пребывание, временное и постоянное проживание, свыше 90 суток с момента въезда, на территории Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации; в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, в составе ОПГ совместно с иным лицом №, ФИО4, ФИО368, иным лицом №, находясь в 

<

адрес>, г. Санкт-Петербург, в нарушение требований Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ, приказов Министерства образования и науки Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», без приема комплексных экзаменов и проведения тестирования иностранных граждан, используя их личные важные документы и оформленные от их имени заведомо фиктивные (поддельные) заявления-анкеты, письменные и устные материалы тестирования, предоставляя их в РУДН, незаконно приобрели официальные документы в виде Сертификатов о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской Федерации, Сертификатов о прохождении государственного тестирования по русскому языку на указанных иностранных граждан и в последующем сбыли их иностранным гражданам либо их представителям, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации в управлении по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, то есть неправомерно (незаконно) приобрели право на временное пребывание, временное либо постоянное проживание в Российской Федерации свыше 90 суток непрерывного срока пребывания, установленного законодательством Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации, тем самым она (ФИО1), в составе ОПГ совместно с иным лицом №, ФИО4, ФИО368, иным лицом № организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, приискала через соучастника в ОПГ иное лицо 3 - ФИО374, не осведомленную о преступном плане ОПГ, в которую входили иное лицо №, ФИО4, иное лицо №, иное лицо № и она (ФИО1), вступила с ней в преступный сговор на совершение организации незаконной миграции путем изготовления за денежное вознаграждение для иностранных граждан вышеуказанных подложных документов, на основании которых в дальнейшем иностранные граждане, прибывшие в ФИО197 в порядке, не требующем получения визы, в соответствии со статьями 2, 5, 6.1 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан», получали право законно пребывать (проживать) в Российской Федерации либо, в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указом Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации» приобрести гражданство Российской Федерации; занималась поиском клиентов – иностранных граждан, которым необходимо получение подложных документов, дающих основание для пребывания на территории Российской Федерации, получать копии личных важных документов иностранных граждан в виде: паспортов, их переводов на русский язык, миграционных карт и уведомлений о прибытии, а также получать денежные средства в качестве оплаты за услугу и отправляла их ФИО375; получала медицинские заключения и сертификаты, содержащие заведомо подложные сведения о прохождении иностранными гражданами медицинского обследования и сдачу анализов; по мере изготовления и поступлением к ней (ФИО1) вышеуказанных официальных документов, находясь по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, передавала их клиентам - иностранным гражданам или их представителям, которые используя оформленные с нарушением действующего законодательства на их имя медицинские заключения и сертификаты, предоставили их в Управление по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, где на основании представленных подложных документов, иностранные граждане получили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации либо приобрели гражданство Российской Федерации; в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она (ФИО1), действуя совместно и согласовано, группой лиц по предварительному сговору с ФИО374, из корыстных побуждений, в нарушение требований Федерального Закона № от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации», Указа Президента РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации», находясь в помещениях ООО «ПЧОД» по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, лит. А, пом. 1н организовали изготовление заведомо подложных документов подтверждающих отсутствие заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификатов об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), без фактического присутствия иностранных граждан, прохождения им медицинского осмотра и сдачи анализов, за которое была ответственна иное лицо № и в последующем сбыт их иностранным гражданам либо их представителям, за который была ответственна она (ФИО1) находясь по адресу: г. Санкт-Петербург, 

<

адрес>, д. ?, лит. А, пом. 37Н, офис 22, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформили разрешения на временное проживание, вид на жительство в Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации в управлении по вопросам миграции ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, то есть неправомерно (незаконно) приобрели право на временное пребывание, временное либо постоянное проживание в Российской Федерации свыше 90 суток непрерывного срока пребывания, установленного законодательством Российской Федерации, приобрели гражданство Российской Федерации, тем самым она (ФИО1) действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО374, организовали незаконную миграцию, то есть незаконное пребывание иностранных граждан в Российской Федерации.

В судебном заседании после изложения государственным обвинителем предъявленного подсудимой обвинения ФИО1 согласилась в предъявленным ей обвинением в полном объеме, полностью признала вину, в содеянном чистосердечно раскаялась, не оспаривала вышеизложенные обстоятельства. Кроме того, ФИО1 подтвердила, что в ходе предварительного следствия ею добровольно с участием защитника было заявлено ходатайство и заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого она, ФИО1, выполнила. При этом, ФИО1 пояснила, что последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей понятны.

Защитник подсудимой – адвокат ФИО3 так же подтвердила добровольность заключения ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве, просила рассмотреть уголовное дело в порядке главы 40.1 УПК РФ.

В судебном заседании государственный обвинитель поддержал представление о рассмотрении уголовного дела в порядке главы 40.1 УПК РФ, подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления. Кроме того, судом в судебном заседании исследованы материалы уголовного дела, подтверждающие выполнение ФИО1 условий досудебного соглашения.

Предметом данного досудебного соглашения о сотрудничестве являлись обязательства обвиняемой ФИО1 раскрыть все известные и дополнительные обстоятельства совершения инкриминируемого ей преступления, предоставить информацию о преступной деятельности иных соучастников преступления, дать подробные показания, изобличающие обвиняемых по данному уголовному делу и иных лиц, причастных к совершению инкриминируемого, а также других известных ей преступлений, подтвердить показания, данные в ходе предварительного следствия в судебном заседании при рассмотрении уголовного дела в особом порядке, выделенного в отношении нее в отдельное производство, а также по уголовным делам в отношении остальных соучастников преступления, в том числе давать свидетельские показания в ходе предварительного расследования и судебного разбирательства. При этом порядок составления досудебного соглашения о сотрудничестве, регламентированный ст. 317.3 УПК РФ, соблюден.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

В представлении заместителя прокурора Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, поданного в порядке ст.317.5 УПК РФ, предложено применить особый порядок проведения судебного заседания и вынести судебное решение в соответствии со ст. 316 и главой 40.1 УПК РФ.

Представленными материалами уголовного дела в полном объеме подтверждается, как факт заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, так и характер содействия ФИО1 следствию в расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, значение сотрудничества с подсудимой, которое выразилось в изобличении всех соучастников с указанием роли каждого. Во исполнение условий заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1, в том числе, даны и подтверждены последовательные и подробные показания о периоде существования организованной преступной группы, схеме распределения ролей между соучастниками, местах встреч, а также обо всех фактах совершения соучастниками организованной преступной группы иных преступлений. Полнота и правдивость сведений, сообщенных ФИО1, была подтверждена другими доказательствами, полученными в ходе расследования уголовного дела.

Достигнутые в результате заключения досудебного соглашения результаты соответствуют закрепленным в нем условиям.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве соблюдены полностью, права подсудимой ФИО1 по уголовному делу не нарушены. 

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, как организация незаконной миграции, то есть организация незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, совершенная группой лиц по предварительному сговору, организованной группой.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также положения ч. 2 ст. 62 УК РФ, ч. 5 ст. 317.7 УПК РФ.

ФИО1 вину в совершении преступления признала полностью и в содеянном раскаялась, ранее не судима, впервые привлекается к уголовной ответственности, что в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание подсудимой обстоятельствами.

При этом, в ходе предварительного расследования ФИО1 активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступлений путем участия в оперативно-розыскном мероприятии, что в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ так же является обстоятельством смягчающим наказание подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

В качестве сведений, характеризующих личность подсудимой, суд учитывает юный возраст подсудимой, то, что ФИО1 на учете в НД и ПНД не состоит, имеет постоянное место жительства и регистрацию в Санкт-Петербурге, высшее образование, устойчивые социальные связи, является донором и занимается благотворительной деятельностью.

Таким образом, учитывая, что ФИО1 совершила умышленное преступление, направленное против порядка управления, которое отнесено законодателем к категории тяжких, а также совокупность данных о личности подсудимой, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимой и достижение целей наказания возможно только при назначении ей наиболее строгого наказания в виде лишения свободы, в пределах санкции, предусмотренной ч. 2 ст. 322.1 УК РФ, с назначением дополнительного наказания в виде штрафа, не в максимальном размере, учитывая ее семейное положение, сведения о ее доходе, а также возможности получения иных доходов в дальнейшем. При этом, оснований для назначения наказания с применением ст. 64 УК РФ, а так же для снижения категории совершенного подсудимой преступления на менее тяжкую, суд не усматривает.

Вместе с тем, совокупность смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, как то – раскаяние в содеянном, признание вины в ходе предварительного следствия и в суде, ее активное способствование в расследовании преступления, положительные характеристики подсудимой, возраст, дает основания суду не применять дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Таким образом, с учетом наличия вышеуказанной совокупности смягчающих наказание подсудимой обстоятельств, сведений о ее личности, ее поведение после совершения преступления, суд полагает возможным исправление подсудимой без реальной изоляции от общества с применением положений ст. 73 УК РФ, т.е. условного осуждения, с установлением испытательного срока не в максимальном размере, на протяжении которого государственные органы будут контролировать поведение осужденной, что, по мнению суда, наибольшим образом будет способствовать ее исправлению.

Согласно ч. 1 ст. 317.7 УПК РФ судебное заседание и постановление приговора в отношении подсудимой ФИО1, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, проводятся в порядке, установленном ст. 316 УПК РФ, с учетом требований ст. 317.7 УПК РФ, в связи с чем процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с осужденной не подлежат.

Учитывая изложенное, суд считает, что процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда участвовавшего в судебном заседании по назначению адвоката ФИО3 подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета.

Оснований для разрешения вопроса о вещественных доказательствах, суд не усматривает, поскольку из материалов уголовного дела следует, что уголовное дело в отношении ФИО1 выделено из иного уголовного дела, по которому в качестве обвиняемых привлечены другие лица, в отношении которых еще осуществляется уголовное преследование, сведения о принятии окончательного решения по которому до настоящего времени отсутствуют. При таком положении, вещественные доказательства, перечисленные в справке к обвинительному заключению в отношении ФИО1, могут быть предметом исследования в ходе разбирательства по указанному уголовному делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302, 307-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 ФИО418 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 322.1 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год, со штрафом в доход государства в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 исполнение обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в данный орган.

Сумма штрафа, назначенного в качестве дополнительного вида наказания, вносится осужденной в срок, не позднее 60 дней со дня вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам:

получатель – УФК по г. Санкт-Петербургу (ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области); ИНН-

<

***>; КПП- 784201001; БИК – 044030001; счет получателя № 40101 810 2 0000 0010001 в Северо-Западном ГУ Банка России г. Санкт-Петербург; ОКТМО – 40 305 000.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу отменить.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату труда участвовавшего по назначению защитника ФИО3 - возместить за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд путем подачи апелляционной жалобы или представления в Октябрьский районный суд Санкт-Петербурга в течение 10 суток со дня провозглашения приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручить осуществление своей защиты избранному ею защитнику, ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий